de conformidad con lo dispuesto en la cláusula segunda del arrendamiento, en caso de prórroga, la 
renta pactada se revisaría en función del INDICE DE PRECIOS AL CONSUMO (IPC) aplicable sobre la 
renta pactada para el año anterior, cuyo presupuesto mensual fue de cuatro mil seiscientos noventa y 
dos euros y dos céntimos (4.692,02€) al mes, más el 21% de IVA, esto es, novecientos ochenta y cinco 
euros y treinta y dos céntimos (985,32€), lo que hace un total de cinco mil seiscientos setenta y siete 
euros y treinta y cuatro céntimos (5.677,34€) al mes, IVA incluido.

Siendo necesaria su continuidad en tanto en cuanto se finalizaban las obras de reforma del